

## YKSITYISEN HOIDONTUEN KUNTALISÄN TARKISTAMINEN 1.11.2022 ALKAEN

Hyvinvointilautakunta 07.09.2022 § 115

**varhaiskasvatusjohtaja Anu Vartiainen (puhelin 044-4970 115):**

Perheillä on mahdollisuus valita lapsensa varhaiskasvatuksen järjestämiseksi kunnallisen varhaiskasvatuksen tai kotihoidon sijasta myös yksityinen varhaiskasvatuspalvelu. Yksityistä varhaiskasvatusta on tarjolla Muhoksella yhdessä yksityisessä päiväkodissa, jossa on tarjolla varhaiskasvatuspaikkoja 1-6 vuotiaille lapsille. Lisäksi yksityisen hoidontuella perheet voivat palkata kotiin hoitajan tai ostaa yksityistä perhepäivähoitoa. Tähän palveluun ei ole Muhoksella käytössä kuntalisää. Yksityisen hoidontuen kokonaisuus Muhoksella muodostuu yksityisille palveluntuottajille maksettavasta lakisääteisestä hoitorahasta ja tulosidonnaisesta hoitolisästä sekä kuntalisästä. Kuntalisä on Muhoksella käytössä yksityiseen päiväkotihoidon palvelua ostettaessa. Kela toimeenpanee tukien maksamiseen liittyvät tehtävät ja huolehtii Muhoksen yksityisen hoidon tuen ja kuntalisien maksamisen kunnan kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti. Kuntalisää ei makseta heinäkuulta. Mikäli Kelan ja kunnan välistä sopimusta muutetaan, esimerkiksi kuntalisien euromäärien muuttuessa, tulee uuden sopimuksen olla Kelan toimitettuna kahta kuukautta ennen sopimuksen haluttua voimaan astumista.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki on astunut voimaan 1.3.2017. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut on sidottu indeksiin varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain (1503/2016) 16 §:n perusteella. Indeksitarkistukset tehdään kahden vuoden välein. Laki koskettaa kunnan järjestämää varhaiskasvatusta päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa. Asiakasmaksulaki ei kosketa yksityisesti järjestettävää varhaiskasvatusta. Maksujen perusteena olevia tuloeroja korotettiin siten, että yhä useammalla perheellä maksut laskivat tai poistuivat kokonaan. Asiakasmaksujen taso kunnallisessa varhaiskasvatuksessa saattaa vaikuttaa yksityisen varhaiskasvatuksen asiakkaiden halukkuuteen hakeutua kunnallisten varhaiskasvatuspalvelujen piiriin. Toisaalta on huomioitava, että yksityiseen varhaiskasvatukseen hakeutuneet asiakkaat ovat jo palvelusopimusta tehdessään hyväksyneet palveluntuottajan hintatason.

Palveluntuottajille suoritettaviin kuntalisiin olisi perusteltua tehdä tarkistukset nyt kun yleinen hintataso on muuttanut varhaiskasvatuksen järjestämisen kustannuksia. Huolimatta, että yksityiset palveluntuottajat hinnoittelevatkin palvelunsa itse, eikä kunta siten voi kuntalisän korotuksilla ohjata yksityisen palvelun hintoja suoraan, voisivat palveluntuottajat kuitenkin omatoimisesti huomioida esimerkiksi sisälennuksia palvelujensa hinnoissa. Yksityisen hoidontuen kuntalisiin on tehty viimeksi tarkistukset vuoden 2018 maaliskuussa. toimintakauden 2022 alussa yksityisessä päiväkodissa oli yhteensä 35 lasta, joista suurin osa on yli 3 vuotiaita. Kuntalisien korotukset olisi hyvä tehdä vaikuttavuuden näkökulmasta kaikkiin varhaiskasvatuksesta maksettaviin kuntalisiin.

**Kuntalisen määrät yksityisissä päiväkodeissa tällä hetkellä ja korotus ehdotus 1.11.2022 alkaen:**

<b>Varhaiskasvatus-oikeus yli 25h/vk</b>	<b>Nykyinen kuntalisä €/kk</b>	<b>Korotus ehdotus €/kk</b>
<b>Alle 3-v</b>	614€	644,70€
<b>Yli 3-v</b>	275€	288,75€
<b>Esiopetus + varhaiskasvatus</b>	500€	525 €

Mikäli kuntalisiä korotettaisiin ehdotuksen mukaisesti 1.11.2022 alkaen, olisi sillä 2 kk kustannusvaikutus vuodelle 2022. Kokonaiskustannusvaikutus ehdotetuista korotuksista olisi arviolta 1336 €.

**VARHAISKASVATUSJOHTAJAN EHDOTUS:** Hyvinvointilautakunta päättää Muhoksen kunnan yksityisen hoidontuen kuntalisistä 1.11.2022 alkaen seuraavaa:

<b>Varhaiskasvatus-oikeus yli 25h/vk</b>	<b>Kuntalisä €/kk</b>
<b>Alle 3-v</b>	644,70 €
<b>Yli 3-v</b>	288,75 €
<b>Esiopetus + varhaiskasvatus</b>	525 €

Yksityisen hoidontuen kuntalisen korotuksista aiheutuvat kustannukset katetaan varhaiskasvatuspalveluiden vuoden 2022 talousarviosta lasten hoidontuen kustannuspaikalta.

**TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS:** Hyvinvointilautakunta hyväksyy varhaiskasvatusjohtajan ehdotuksen.

**PÄÄTÖS:** Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen.

---